
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 февраля 2009г.       43 

 

  О размере денежных средств  

 на содержание ребенка в семье опекуна  

  и приемной семье в 2009 году 

 

 

 На основании закона Ленинградской области от 27.12.2008 № 152-оз «Об 

областном бюджете Ленинградской области на 2009 год и на плановый период 

2010 и 2011 годов» и в соответствии с Порядком выплаты денежных средств на 

питание, приобретение одежды, обуви, мягкого инвентаря для детей, 

находящихся под опекой (попечительством), утвержденным законом 

Ленинградской области от 28.07.2005 № 65-оз «О социальной поддержке детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской 

области», 

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Установить с 01.01.2009 размер денежных средств, ежемесячно 

выплачиваемых опекуну (попечителю) и приемному родителю: 

 - на содержание ребенка дошкольного возраста - в сумме 5100 рублей; 

 - на содержание ребенка школьного возраста - в сумме 6000 рублей. 

 

 2. Контроль за исполнением  постановления  возложить  на   заместителя 

главы администрации Лужского муниципального района Солдатова А.В. 

 

 3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Лужская 

правда». 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района     С.Н.Тимофеев 

 

 

Разослано: отдел образования – 2 экз., ЦБУК, КФ, прокуратура. 


